令和４年４月１５日

 各 位

                        徳島県剣道連盟

                           会長 藤川和秋

                             （公印省略）

令和４年度 第１回「剣道初段以下審査会」の受付時間変更等について(通知)

徳島県剣道連盟は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、令和４年度の第

１回「剣道初段以下審査会」の県下３会場のうち、中央会場（鳴門市ソイジョイ

武道館）についてのみ審査受付時間を午前、午後の２回に分け実施することと致

します。

 受審者及び保護者の皆様には、ご理解を頂きご協力をお願いします。

 なお、その内容及び注意事項は下記のとおりです。

記

１ 実施日

 令和４年４月２９日（金・祝）

２ 実施場所

 ◯ 中央会場（鳴門市 ソイジョイ武道館）

 ◯ 西部会場（土成農業者トレーニングセンター）

 ◯ 南部会場（阿南市武道館）

３ 受付時間の変更

 ◯ 中央会場（鳴門市 ソイジョイ武道館）のみ変更

☆ ５～３級   受付時間    ８：４５～ ９：３０

（午 前）   受審者稽古   ９：２５～ ９：４５

           開 会 式    ９：５０～１０：００

           審査開始   １０：００

☆ ２級～初段  受付時間   １２：３０～１３：１５

（午 後）   受審者稽古 １３：１０～１３：３０

           審査開始  稽古後、係員の説明終了後審査を実施

４ 西部会場及び南部会場の審査受付時間に変更はありません。（午前のみ）

         受付時間    ８：４５～ ９：３０

   受審者稽古   ９：２５～ ９：４５

           開 会 式    ９：５０～１０：００

５ 初段の学科  開会式（稽古）後、係員の指定した場所で実施します。

６ 各審査会場における注意事項

(1) 各審査会場への入場者は、受審者及び受審者の保護者１名のみとします。

剣道教室等の指導者で受審者の補助が必要な場合は入場を認めますので係

員に申し出て下さい。

(2)  剣道連盟稽古会は行いません。

(3)  審査が終了すれば各級ごとに直ちに合否の発表を行います。合格者は合

格証書を受領すれば速やかに会場から退場して下さい。なお、登録料はお

釣りのないようご配慮をお願いします。

(4) 中央会場（鳴門市ソイジョイ武道館）の午後の受付時間は、午後０時３０

分からとなります。それ以前には会場に入場できません。なお午前の審査

が継続中であれば主催者の判断で一時入場を制限する場合があります。

(5)  各会場とも受審者、保護者等は入場時「審査会入場時チェック表」を記

載し提出をお願いします。

(6)  全剣連は「新型コロナウイルス感染症が終息するまでの暫定的な試合・

審判法」において、面マスク及びマウスシールドの着装は必須としていま

す。審査時においても面マスクとマウスシールドの着装を励行して下さい。

なお、面マスクは口鼻を隠し正しく装着して下さい。

(7)  入場時には体温測定を行います。体温が３７．５度以上の場合は入場でき

ません。ご理解をお願いします。

(8)  令和４年度から初段の審査内容が変更になり、日本剣道形は 1 本目から

３本目までが審査対象となりました。また学科問題も論文形式から適語選

択形式に改訂になっていますので、受審者は審査申込責任者等に確認し間

違いのないようにして下さい。

                              以 上